23067.040025/2025-33 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Instituto de Cultura e Arte - Partes: Universidade Federal do
Ceará e Marina Carleial Fernandes - Vigência: 12.09.2025 a 30.01.2026 - Valor Mensal: R$
5.949,07 (cinco mil novecentos e quarenta e nove reais e sete centavos), valor
correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida para o cargo de
professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com Mestrado - Carga Horária: 40h
semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Marina Carleial Fernandes

[...]

23067.051921/2025-28 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Estudos Especializados / FACED - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Marney Eduardo Ferreira Cruz - Vigência: 30.09.2025 a
30.01.2026 - Valor Mensal: R$ 5.949,07 (cinco mil novecentos e quarenta e nove reais e
sete centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT)
estabelecida para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com
Mestrado- Carga Horária: 40 semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante)

[...]

23067.052370/2025-10 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Campus de Crateús - Partes: Universidade Federal do Ceará
e Antonia Elane Cipriano Vieira - Vigência: 03.10.2025 a 30.01.2026- Valor Mensal: R$
4.326,60 (quatro mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos), valor
correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida para o cargo de
professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com Graduação- Carga Horária: 40
semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Antonia Elane Cipriano

[...]

23067.051305/2025-77 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Letras Estrangeiras / CH - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Jéssica Lara Veras - Vigência: 07.10.2025 a 30.01.2026-
Valor Mensal: R$ 4.326,60 (quatro mil trezentos e vinte e seis reais e sessenta centavos),
valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida para o cargo
de professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com Graduação- Carga Horária: 40
semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Jéssica Lara Veras